8. «[10] Et nunc, reges, intelligite; erudimini, qui iudicatis terram. [11] Servite Domino in timore, et exsultate ei cum tremore. [12] Apprehendite disciplinam, nequando irascatur Dominus, et pereatis de via justa», Ps 2,10-12.

9. «[1] Diligite iustitiam, qui iudicatis terram», Sap 1,1a.

10. «[1] Melior est sapientia quam vires, et vir prudens quam fortis», Sap 6,1.

porque deprehendáis sabiduría y no cayades». ¹¹ Y dize más adelante: «Los que guardaren la justicia, justamente serán juzgados». ¹² Y mirando, asimismo, lo que el sabio en el libro de los *Proverbios*, ¹³ en el decimosesto capítulo, dize: «El principio de la buena carrera, conviene a saber para esta vida y para la otra, es fazer justicia. Más acepta es a Dios que sacrificar hostias y que fazer sacrificio» ¹⁴ e «Fazer misericordia ^[3v] y juicio aplaze más al Señor que víctimas ni holocaustos» ¹⁵ y «El que sigue justicia y misericordia fallará vida, justicia y gloria» ¹⁶ y «Gozo es al justo fazer justicia y pavor a los que obran maldad», ¹⁷ el mismo Salomo, en el capítulo veinte y uno, en el libro alegado; «Y que son abhominables al rey los que obran maldad, porque por la justicia es firmado el su solio y reino», ¹⁸ en el mismo libro, en el capítulo diez e seis. «Y aparta y quita la maldad de la cara y acatamiento del rey y será firmado por justicia el su trono», ¹⁹ y mirando asimismo que esta justicia no se puede fazer sin sabiduría y prudencia. Y por esto, en el *Libro de la sabiduría*, en el capítulo sexto al fin, dize: «El rey sabio estabilimento y firmeza es del su pueblo», ²⁰ con la qual todos los bienes vienen juntamente; madre es de toda bondad; infinito es su tesoro, de la qual usando es fecho amigo de Dios. Por esta reinan los reyes e los fazedores de las leyes disciernen cosas justas, por esta los príncipes gobiernan y mandan, y los poderosos administran justicia; mejor es que todas las riquezas más preciosas, consigo tiene las riquezas y gloria y toda abastança y hartura; mejor es su fruto que oro y que piedras preciosas, ni que plata escogida e cenderada. El sabio en los *Proverbios*, en el capítulo octavo, ²¹ y en el *Libro de la sabiduría*, en el capítulo séptimo. ²²

11. «[2] Audite ergo, reges, et intelligite; discite, iudices finium terrae. [3] Praebete aures, vos qui continetis multitudines, et placetis vobis in turbis nationum. [4] Quoniam data est a Domino potestas vobis, et virtus ab Altissimo, qui interrogabit opera vestra, et cogitationes scrutabitur; [5] quoniam cum essetis ministri regni illius, non recte iudicastis, nec custodistis legem justitiae, neque secundum voluntatem Dei ambulastis. [6] Horrende et cito aparebit vobis, quoniam iudicium durissimum his qui praesunt fiet. [7] Exiguo enim conceditur misericordia; potentes autem potenter tormenta patientur. [8] Non enim subtrahet personam cujusquam Deus, nec verebitur magnitudinem eius cujusquam, quoniam pusillum et magnum ipse fecit, et aequaliter cura est illi de omnibus. [9] Fortioribus autem fortior instat cruciatio. [10] Ad vos ergo, reges, sunt hi sermones mei, ut discatis sapientiam, et non excidatis», Sap 6,2-10.
12. «[11] Qui enim custodierint justa juste, justificabuntur», Sap 6,11a.
13. A lo largo de todo el texto, el autor emplea reiteradamente cuatro antonomasias, bien conocidas, para referirse a Salomón, Pablo, David y Aristóteles, quienes serán, respectivamente, el «sabio», el «apóstol», el «profeta» y el «filósofo».
14. «[5] Initium viae bonae facere justitiam; accepta est autem apud Deum magis quam immolare hostias», Sap 16,5.
15. «[3] Facere misericordiam et iudicium magis placet Domino quam victimae», Prov 21,3.
16. «[21] Qui sequitur justitiam et misericordiam inveniet vitam, justitiam, et gloriam», Prov 21,21.
17. «[15] Gaudium justo est facere iudicium, et pavor operantibus iniquitatem», Prov 21,15.
18. «[12] Abominabiles regi qui agunt impie, quoniam justitia firmatur solium», Prov 16,12.
19. «[5] Aufer impietatem de vultu regis, et firmabitur justitia thronus eius.», Prov 25,5.
20. «[26] Multitudo autem sapientium sanitas est orbis terrarum, et rex sapiens stabilimentum populi est», Sap 26,6.
21. «[10] Accipite disciplinam meam, et non pecuniam; doctrinam magis quam aurum eligit: [11] melior est enim sapientia cunctis pretiosissimis, et omne desiderabile ei non potest comparari.», Prov 8,10-11.
22. «[11] Venerunt autem mihi omnia bona pariter cum illa, et innumerabilis honestas per manus illius; [12] et laetatus sum in omnibus, quoniam antecedebat me ista sapientia, et ignorabam quoniam horum omnium